
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 

Vážení, 

dne 24. 6. 2020 zahájil zadavatel Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha, 
IČO: 00216208 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s názvem: „Dostavba areálu TPU UK 2. LF – 4 etapa“ (dále jen 
„veřejná zakázka“). 

(pozn.: původní znění je vždy uvedeno kurzívou včetně případných přepisů, rozděleno pro přehlednost dle 
jednotlivých dotazů a odpovědí na ně) 

 

Zadavatel obdržel dne 22. 7. 2020 skrze elektronický nástroj zadavatele E-ZAK žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění:  

Dotaz č. 1: 

Náš dotaz se týká již ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 řešené žádosti o vyjasnění zadávací 
dokumentace s tím, že na dotaz dodavatele: 

Žádáme o vyjasnění části zadávací dokumentace ELEKTROINSTALACE - většina záložek výkazu výměr - při 
kontrole předaného výkazu výměr pro elektroinstalační práce jsme zjistili, že neodpovídá požadavkům 
vyhlášky MMR č. 169/2016 Sb., § 5, dle něhož položky soupisu prací musí být popsány v podrobnostech 
jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací a umožňující porovnatelné ocenění 
tohoto obsahu. Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo 
služby, který obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v souladu s dokumentací pro zadání 
stavebních prací. Žádáme zadavatele, aby byly výkazy výměr uvedeny do souladu s citovaným předpisem 
(rozdělení kompletů a sad na jednotlivé položky). 

Zadavatel odpověděl tak, že konstatuje, že žádná část ve výkazu výměr se nenazývá „ELEKTROINSTALACE“, 
tj. zadavatel v tomto smyslu nemůže odpovědět. 

Upřesňujeme tedy, že dotaz se týká těchto záložek výkazu výměr: 

01-D.1.4.7. SILNOPROUD  - položka 68, 69, 70 

01-D.1.4.8. - EL. KOMUNIKACE - položka 8 

01-D.1.4.8. - EL. KOM.-EPS+ERO - položka 13, 26 

02-D.1.4.7. SILNOPROUD - položka 37 

D.1.4.8. - EL. KOMUNIKACE - položka 7 

D.1.4.8. - EL. KOM. - EPS - položka 11   

Výše uvedené položky výkazu výměr neodpovídají požadavkům vyhlášky MMR č. 169/2016 Sb., § 5, dle 
něhož položky soupisu prací musí být popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah 
požadovaných stavebních prací a umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu. Položkou soupisu prací 



 

Stránka 2 z 2 

se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo služby, který obsahuje jejich technické a 
kvalitativní podmínky v souladu s dokumentací pro zadání stavebních prací. Žádáme zadavatele, aby byly 
výkazy výměr uvedeny do souladu s citovaným předpisem (rozdělení kompletů a sad na jednotlivé položky). 

Žádáme tedy zadavatele opět o to, aby byly výkazy výměr v předmětných položkách jednotlivých záložkách 
(jak uvedeno výše) uvedeny do souladu s citovaným předpisem (rozdělení kompletů a sad na jednotlivé 
položky s jejich příslušným množstvím). 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel tímto upřesňuje dotazované položky následovně: 

Ad Položka č. 68: Jedná se o přesunutí stávajících prvků z důvodu stavebních úprav ve stávajícím objektu. 

- zaslepení vypínačů - 5 kusů 

- demontáž a zpětná montáž svítidel - 3 kusy 

- demontáž a zpětná montáž nouzových svítidel - 3 kusy 

- demontáž a zpětná montáž kamery - 1 kus 

Ad Položka č. 69:  Jedná se o úpravy ve stávající budově - dopojení kabeláže trasy NN - viz situace IO 11. 

- Rozebrání podhledů a zpětná montáž podhledů včetně ostatních prací viz popis položky - 17,6m2 

- Rozebrání zdvojené podlahy a její opětovná instalace - 8,8m2 

- Vytvoření a zapravení prostupů - 3 kusy 

Ad Položka č. 70: Doplnění jističe 3 pólového 160A. 

Ad Položky týkající se úložného materiálu - položky č. 8, 13, 26, 37, 7 a 11: Zadavatel nemá podrobných 
požadavků. Druh a množství úložného materiálu se odvíjí od použité technologie, postupů a zvyklostí 
dodavatele při splnění platné legislativy. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace zadavatele v souladu s ust. § 98 a 99 zákona 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy stanovena na profilu 
zadavatele.  

 

 

 

________________________ 

Mgr. David Bábsky 

Naviga Assistance, s.r.o. 

Zástupce zadavatele 


		2020-07-24T20:51:57+0200
	David Bábsky




